

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز افزایش ۵۸ درصدی زنان سرپرست خانوار افزایش تعداد زنان سرپرست خانوار به سه میلیون نفر

آسیب‌های اجتماعی رفته رفته در کشور ما به بحران تبدیل شده و یا در حال تبدیل شدن به بحران‌های اجتماعی هستند. با اینکه در سال‌های اخیر کشور ما دچار بحران‌های متعددی مانند کروناویروس، ملخ‌های صحرایی، سیل، زلزله، آتش‌سوزی‌های گسترده، ریزگردها، آلودگی هوا، خشکسالی و... شده، اما این بحران‌ها مقطعی هستند، اگرچه هر کدام به‌نوبه خود آسیب‌ها و ضررهای هنگفتی به کشور وارد کرده‌اند و هنوز هم تکرار شده و خسارت به بار می‌آورند ولی در قیاس با بحران‌های اجتماعی و فرهنگی از اهمیت کمتری برخوردار هستند. بحران‌های اجتماعی و فرهنگی بحران‌هایی ریشه‌ای هستند که شاید خیلی به چشم نیایند، اما ضربه‌هایی به‌مراتب مهلک‌تر بر پیکره جامعه وارد می‌کنند و درمان آن‌ها هم به‌مراتب زمان‌بر، مشکل‌تر و پیچیده‌تر است. بسیاری از معضلات و بحران‌های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی، به‌صورت زنجیره‌ای به هم متصل هستند و هر کدام باعث وجود آمدن آسیب و بحران دیگری می‌شوند. به‌عنوان مثال بحران اقتصادی منجر به بیکاری، بیکاری منجر به افزایش ناهنجاری‌های اجتماعی مانند اعتیاد و طلاق و... ناهنجاری‌های اجتماعی منجر به افزایش جرم و به همین ترتیب هر آسیب یا بحران منجر به ایجاد بحران یا آسیبی دیگر می‌شود. مع الاسف بعضی بحران‌ها ایجاد یک چرخه (حلقه) می‌کنند که هر کدام از اجزای حلقه باعث تقویت دیگر

مجلس کلیات لایحه بودجه ۹۹ را رد کرد علت: پیش‌بینی فشار مالیاتی شدید بر مردم

مجلس شورای اسلامی کلیات لایحه بودجه سال ۹۹ کل کشور را رد کرد. عصر ایران: در رأی گیری، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۶۷ رأی موافق، ۱۱۴ رأی مخالف و سه رأی ممتنع از ۱۹۱ نماینده حاضر با کلیات لایحه بودجه سال ۹۹ کل کشور مخالفت کردند. با این اوصاف، لایحه به دولت برمی‌گردد، مدت‌ها در آنجا مورد اصلاح قرار می‌گیرد، سپس به کمیسیون مربوطه در مجلس می‌رود تا سرانجام در صحن علنی مطرح شود. با توجه به این پروسه طولانی، قطعاً سال ۹۹ در حالی آغاز می‌شود که دولت بودجه مصوب در اختیار ندارد. همچنین احتمال دارد بررسی بودجه به مجلس یازدهم برسد و اولین چالش دولت و مجلس جدید، بررسی لایحه بودجه باشد. گفته می‌شود مخالفان لایحه بودجه ۹۹ به این علت بدان رأی منفی داده‌اند که در این لایحه، دایره شمول مالیات گسترده‌تر شده و این امر، باعث تشدید فشار بر اقشار متوسط و ضعیف جامعه می‌شود. عدم رعایت اصلاحات ساختاری، عدم انطباق با برنامه ششم، غیرواقعی بودن منابع درآمدی، عدم لحاظ شرایط خاص کشور و... از دیگر عوامل مخالفت مجلس با لایحه بودجه ۹۹ عنوان شده است.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در جلسه توسعه و سرمایه‌گذاری استان فارس: اختصاص سه برابری بودجه به استان فارس نسبت به تعهد اعلامی در سفر رئیس‌جمهور

رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: در سفر رئیس‌جمهور به استان فارس تعهد شد که ۹۹۲ میلیارد تومان برای توسعه استان اختصاص یابد و تا امروز حدود دو هزار و ۷۹۱ میلیارد تومان یعنی سه برابر تعهد اعلام‌شده بودجه برای استان اختصاص‌یافته است. به گزارش ایسنا، محمود واعظی در جلسه توسعه و سرمایه‌گذاری استان فارس خاطرنشان کرد: مسئولین استانی باید نسبت به همکاری با بانک‌ها برای رفع مشکلات بخش خصوصی توجه ویژه‌ای داشته باشند و در این زمینه از نقش تأثیرگذار و تعیین‌کننده برخوردار هستند. رئیس دفتر رئیس‌جمهور همچنین توجه به توسعه فناوری‌های جدید را مورد تأکید قرارداد و گفت: باید در این زمینه فرهنگ‌سازی شود و دانشگاه‌ها و مراکز علمی نقش مؤثری در این خصوص دارند ضمن اینکه باید مسئولین استانی بدانند که با توجه به محدودیت‌های موجود، راهی جز استفاده از فناوری‌های جدید ندارند.



واعظی تصریح کرد: امروز باید به سمت اقتصاد دیجیتال حرکت کنیم چراکه با روش‌های سنتی نمی‌توان تمام اهداف را برآورده کرد و در مسیر باید فرهنگ‌سازی شود که چگونه می‌توان از اقتصاد فعلی به سمت فناوری‌های جدید به‌منظور توسعه اقتصادی، کشاورزی، بازرگانی و همه امور اقتصادی حرکت کرد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور افزود: حرکت در این مسیر می‌تواند تحول بزرگی را در استان و کشور ایجاد کند و در مدت باقی‌مانده از عمر دولت، مهم‌ترین کار مسئولین باید این باشد که فناوری‌های جدید در خدمت حکمرانی خوب قرار گیرد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه درخصوص اتفاقی که روز جمعه در زمینه FATF افتاد، با مخاطب قرار دادن فعالان اقتصادی و بخش خصوصی اظهار داشت: در سال ۹۲ وضعیت شیشه به شرایطی که روز جمعه پیش آمد را داشتیم و با محدودیت‌های بسیار زیادی مواجه بودیم اما دولت تمام تلاش خود را به کار گرفت تا از این شرایط خارج شویم و در این راستا ۴ لایحه را تنظیم کردیم و همه این لوایح نیز، در راستای سیاست‌ها و برنامه‌هایی است که باید خودمان در زمینه پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم انجام دهیم. واعظی با قدرانی از مجلس و شورای نگهبان در تصویب و تأیید این لوایح گفت: متأسفانه این لوایح حدود یک سال در مجمع تشخیص مصلحت معطل و بلا تکلیف ماند تا در نهایت به

عضو کمیته کشوری بیماری‌های عفونی وزارت بهداشت: در تشخیص کرونا دیر عمل کردیم

به‌تازگی در قم مشخص شده است و شروع از آنجا بوده و منتشر شده است، البته از قبل هم بوده، اما شناسایی نکرده بودیم؛ بنابراین در حال حاضر تازه تشخیص داده‌ایم، در بیمارستان بیماران بدحال می‌آیند و افرادی که کلینیکال هستند، هنوز به ما مراجعه نکرده‌اند و هر مراجعه‌کننده‌ای که داریم، افراد بدحالی هستند که در آن‌ها یوسبتری شدند. علت اینکه مرگ‌ومیر در کشور ما بالا بوده است به این دلیل است که ما هنوز در حال آزمایش بیماران به‌شدت بدحال بستری در بیمارستان هستیم، که به این معناست در تشخیص دیر عمل کرده‌ایم، و گرنه ما نباید بیشتر از آن مرگ‌ومیری که در چین گزارش شده است، یعنی همان دو درصد داشته باشیم. وی بایان اینکه باید بیشتر به فکر باشیم و زودتر بیماری را تشخیص دهیم، تصریح کرد: خوشبختانه برای افرادی که دارای سندرم زجر تنفسی هستند که این در مراحل نهایی بیماری مشخص می‌شود، درمانی وجود دارد که از دیروز به بیمارستان‌های معینی که در تهران برای بستری این بیماران تعیین شده، ابلاغ شده است.



عضو کمیته کشوری بیماری‌های عفونی وزارت بهداشت گفت: علت اینکه مرگ‌ومیر کرونا در کشور بالا بوده، به این دلیل است که ما هنوز در حال آزمایش بیماران به‌شدت بدحال بستری در بیمارستان هستیم که به این معناست در تشخیص دیر عمل کرده‌ایم. «مینو محرز» عضو کمیته کشوری بیماری‌های عفونی وزارت بهداشت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره شیوع ویروس کرونا گفت: این ویروس به‌تازگی در کشور آیدمی شده است و مدت کوتاهی از آیدمی آن گذشته و نمی‌توانیم درباره آن قضاوتی داشته باشیم که آیا مانند ویروس سارس چهار ماهه یا مانند مرس در مدت کوتاهی کنترل شود. وی ادامه داد: اینکه گفته می‌شود، این بیماری در طبع گرم تأثیر ندارد و بر طبع سرد تأثیرگذار است یا اینکه در هوای گرم از بین می‌رود و در هوای سرد شایع‌تر است یا اینکه شایع می‌شود، غذای سرد بر آن تأثیر منفی دارد یا غذای گرم تأثیر مثبت دارد را من بلد نیستم، چراکه ما طب نوین و علمی را خوانده‌ایم و در علم هیچ‌چیزی در این خصوص نیامده است و در هیچ جای دنیا این طب سنتی که ما از آن یاد می‌کنیم را ندارند. عضو کمیته کشوری بیماری‌های عفونی وزارت بهداشت تصریح کرد: آن چیزی که بیش‌از‌حد مهم است، این است که در حال حاضر این بیماری وارد کشور ما شده و ما باید مسائل بهداشتی را رعایت کنیم که در ابتدا خودمان را حفظ کنیم و بعد دیگران را مبتلا کنیم. باید توجه داشته باشیم که اگر بیمار هستیم، حتماً در منزل بمانیم، چراکه هم خودمان زودتر خوب می‌شویم و هم دیگران را مبتلا نمی‌کنیم. همچنین شست‌وشوی دست‌ها و اتیکت گرفتن کرده‌ایم و بیماری سرفه و عطسه را رعایت کنیم و در صورت یکدیگر سرفه و عطسه نکنیم. در دستمال سرفه‌کنیم و بعد آن را دور بیندازیم. محرز خاطرنشان کرد: باید سعی کنیم با رعایت مسائل بهداشت فردی و عدم وحشت با این بیماری مقابله کنیم، چراکه در بحران اگر وحشت کنیم، نمی‌توانیم با آن مقابله کنیم. باید وحشت نکنیم تا بتوانیم در مقابل این بیماری هم خودمان را و هم دیگران را حفظ کنیم. محرز درباره دیر شناخته شدن بیماری در افراد مبتلا به کرونا گفت: ما تازه اقدام به تست گرفتن کرده‌ایم و بیماری

افزایش ۵۸ درصدی زنان سرپرست خانوار افزایش تعداد زنان سرپرست خانوار به سه میلیون نفر

ضعف شرایط اقتصادی خانواده‌ها و از دلایل درونی می‌توانیم فقر فرهنگی را نام ببرم که هر دو عامل در مناطق محروم مثل شهرستان‌ها و روستاها بیشتر است. این نماینده مجلس دهم تأکید کرد: اگر بخواهیم کلی به ماجرا نگاه کنیم زنان سرپرست خانوار می‌توانند مادر تمام آسیب‌های اجتماعی در کشور باشند؛ زنانه شدن آسیب‌های اجتماعی در حال حاضر معضلی است که در آینده‌های نه‌چندان دور منجر به شکل‌گیری بحران‌های جدی در حوزه مسائل اجتماعی خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: رسیدگی به شرایط زنان سرپرست خانوار و توجه به آنها می‌تواند اقدام مؤثر در راستای کاهش آسیب‌های

وزیر بهداشت ترکیه: اگر ایران شهر «قم» را قرنطینه می‌کرد، مرز را نمی‌بستیم

وزیر بهداشت ترکیه: اگر ایران شهر «قم» را قرنطینه می‌کرد، مرز را نمی‌بستیم



به گزارش عصرایران، فخرالدین کوجا «وزیر بهداشت ترکیه که کشورش به‌شدت نگران گسترش ویروس کرونا و از دست دادن درآمدهای در حوزه گردشگری است، در مصاحبه با «احمدهاکان «خبرنگار روزنامه» حریت «ترکیه، در پاسخ به سؤالی درباره تمهیدات دولت ایران برای مهار ویروس کرونا گفت: «من دو روز پیش با وزیر بهداشت ایران تلفنی گفتگو کردم و از او پرسیدم آیا به‌جز شهر قم، ویروس کرونا منشأ دیگری نیز در کشور شما دارد؟ او پاسخ داد نه و گفت همه موارد مشکوک یا مبتلا به کرونا از این شهر شیوع یافته است. وزیر بهداشت ترکیه افزود: «من به

ریزش ۸۰ درصدی مجلس دهم

مروری بر نتایج یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی نشان از تغییر ۸۰ درصدی ترکیب مجلس آینده نسبت به مجلس فعلی دارد. به گزارش ایسنا، مجلس دهم با ۲۹۰ نماینده کار خود را آغاز کرد که از این تعداد دو نفر از آن‌ها درگذشتند و سه نفر برای عضویت در شورای نگهبان، معاونت وزیر صنعت، معدن و تجارت و سفیر ایران در روسیه استعفا دادند. در حال حاضر مجلس دهم ۲۸۵ نماینده دارد که در ایام انتخابات حدود ۴۰ نماینده ثبت‌نام کردند، مجوز ورود به مجلس بعدی را پیدا کرده‌اند.

ترامپ در هند، فروشی سه میلیارد دلار سلاح

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری این کشور شد و از امضای قرارداد آمریکا با استیال نارندرا مودی نظامی سه میلیارد دلاری دو کشور نخست‌وزیر هند وارد احمدآباد خبر داد.

سفر زمینی به عتبات تا ۲۰ اسفند متوقف شد



سرپرست معاونت عتبات سازمان حج و زیارت گفت: با توجه به نشست دوروزه مشترک مسئولان ایران و عراق و موافقت طرفین، سفر زمینی زائران ایرانی به عتبات عالیات و زائران عراقی به شهرهای زیارتی ایران تا ۲۰ اسفندماه متوقف شد. محمد آزاد در گفت‌وگو با خبرنگار حج و زیارت ایرنا بایان اینکه وضعیت ادامه یا لغو سفر هوایی زائران بعداً مشخص خواهد شد، افزود: این تصمیم با توجه به رعایت هر چه بیشتر مسائل بهداشتی برای دو کشور اتخاذ شده است. وی بایان اینکه به همین منظور سفر زمینی عتبات عالیات از روز جمعه گذشته متوقف شده بود، اظهار داشت: این مدت زمان ممکن است در صورت موافقت وزرای بهداشت ایران و عراق و فراهم آمدن شرایط لازم برای آغاز مجدد سفر به عتبات

صندوق بین‌المللی پول: کرونا اقتصاد جهانی را تهدید می‌کند

صندوق بین‌المللی پول در بیانیه‌ای اعلام کرد که شیوع ویروس مرگ‌بار کرونا می‌تواند بهبود اقتصاد شکننده جهان را در معرض خطر قرار دهد. به گزارش ایرنا از فرانسه، ۲۴ بیانیه صندوق بین‌المللی پول در مورد تأثیر ویروس کرونا بر رشد اقتصادی در حالی عنوان می‌شود که وزرای مالی کشورهای گروه ۲۰ در ریاض پایتخت عربستان گرد هم آمده‌اند تا در مورد روش‌های مهار تأثیرات ویروس کرونا بر اقتصاد جهانی را به بحث و گفت‌وگو بپردازند. کریستالینا جورجیوا رئیس صندوق بین‌المللی پول بعد از نشست دوازده روزه نشست گروه ۲۰ گفت: رشد جهانی (دی-یمن) است. بعد از بازگشت متوسط در سال جاری به ۳.۳ درصد رسیده که این رقم در سال گذشته ۲.۹ درصد بوده است. جورجیوا با اشاره به روند آهسته بازگشت رشد اقتصادی به وضعیت عادی گفت: روند بازگشت بسیار شکننده است. وی در بیانیه‌ای افزود: ویروس کرونا فعالیت اقتصادی چین را مختل کرده و می‌تواند روند بهبود رشد جهانی را نیز در معرض خطر قرار دهد. جورجیوا تأکید کرد که شیوع ویروس کرونا تأثیرات اقتصادی چین را به ۵.۶ درصد برساند که این میزان که چهاردهم درصد (۰.۴) پایین‌تر از چشم‌انداز رشد اقتصادی چین در ژانویه (دی-یمن) است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید